hereditario obtinendam. pro hereditario censu ^ i ir i n t i quatooi marearum
coloniensis pagamenti tempore solucionis commumter currcutis, soluendo
singulis annis ad duos terminos. videlicet duodeeim marras in festo natiui-

tatis beati Johannis baptiste et duodeeim mareas in festo natiuitatifl domini
nostri aut infra quatuor septimanas post quemlibet dictorum terminorum
sine capeione. Quod si neglectum fuerit aliquo dictorum terminorum, extmtc
prefata domus cum duabus tereijs partibos eurtis prediete, ad prefatam
Katherinam libere et absolute reuertetur. Ita quod eam jure obtinebit et

diuertere poterit quocumque voluerit. Saluo primario censui suo jure.

Actum ut supra (Anno dni. m°.ccc0.l°.octauo. In vigiüa bcate Lucie Virgi-

nia et martiris).

105. Scabinorum: Columbae. 1370.

Notum sit quod Petrus dictus beggergasse et Bcla ejus vxor donauerunt
et remiserunt magistro Wilhelmo de Herle pictori et Jutte ejus vxori decem
mareas denariorum pagamenti Coloniensis tempore solucionis communiter
currentis Reddituum vsufructualium ipsis conjugibus, quam diu ipsi ambo
seu alter eorum vixerint. Singulis annis. pro media parte in festo Natiuita-
tis beati Johannis baptiste et pro residua media parte in festo natiuitatis

Christi aut infra quindenam post quemlibet dictorum terminorum sine cap-
eione persoluendas de duabus mansionibus sub vno tecto sitis nuneupatis
zo me Erue, in ordone vici Schildergassin

,
quarura una sita est versus

Summum et alia versus nouum forum, prout iacent. ea sub condicione quod
si dicti conjuges in solucione dictorum Reddituum vsufructualium in vita

dictorum conjugum Wilhelmi et Jutte aut alterius superstitis negligentes
inventi fuerint aliquorum annorum et terminorum predictorum extunc dicte
due mansiones Wilhelmo et Jutte conjugibus predictis aut eorum superstiti

cedent et deuoluentur Jure obtinendo et quocumque voluerint divertendo,
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Saluo censuj hereditario Jure suo. quem censum extunc ipsi conjuges suis

debitis terminis procaveant et persolvent. Datum anno Dni. m^cc^xx1»0
.

mensis marcii die nona.

106. Ibidem. 1371.

Notum sit quod Petrus dictus besjgergasse et Bela ejus vxor donauerunt
et remiserunt Wühelmo de Herfa pictorj et Jutte eius vxori sex marca9
denariorum pagamenti Coloniensis tempore solucionis eommuniter currentis

reddituum vsufructualium ipsis coniugibus quamdiu ipsi ambo seu eorum
alter vixerint singulis annis pro media parte in festo natiuitatis Christi et

pro residua media parte in festo natiuitatis beati Johannis Baptiste aut infra

quindenam post quemlibet dictorum terminorum sine capcione persoluendas
de duabus mansionibus sub vno tecto sitis in ordone vici Schildergassin, nun-
cupatis zo me Erue, quarum una sita est versus Summum, alia versus nouum
forum, prout jacent, in quibus duabus mansionibus dicti conjuges eciam ha-
bent Decem marcas dicti pagamenti Reddituum vsufructualiam predictorum
in quorum Reddituum vsufructualium solucione si aliquis terminus fuerit

neglectus, dicte mansiones predictis conjugibus, aut superstiti ex eisdem,
cedent Jure obtinendo et quo voluerint diaertendo, Saluo censuj heredi-

tario semper suo jure. Datum crastino beati Gereonis anno predicto

(m0ccc°lxxprimo).

107. Ibidem. 1371,

Notum sit quod Petrus dictus beggergasse et Bela eius vxor donauerunt
et remiserunt Wühelmo de Herfa pictorj et Jutte ejus vxori, sedecim marcas
denariorum pagamenti Coloniensis tempore solucionis eommuniter currentis

Reddituum vsufructualium ipsis conjugibus quam diu ipsi ambo vixerint

seu alter eorum vixerit singulis annis pro media parte in festo natiuitatis

Christi et pro residua media parte in festo natiuitatis beati Johannis Bap-
tiste aut infra quindenam post quemlibet dictorum terminorum sine capcione

persoluendas de duabus mansionibus sub vno tecto sitis in ordone vici

Schildergassin
,
nuneupatis zo me Erue, quarum una sita est versus Sum-

mum, alia versus nouum forum, prout jacent, in quibus duabus mansionibus
dicti conjuges etiam habent sedecim marcas dicti pagamenti Reddituum
vsufructualium predictorum, In quorum Reddituum vsufructualium solucione

si aliquis terminorum fuerit neglectus, dicte mansiones dictis conjugibus

aut superstiti eorum cedent et deuoluentur Jure obtinendo et quo volue-

rint diuertendo, salvo censuj hereditario jure suo Et sciendum quod dicti

conjuges Petrus et vxor, dictas mansiones non obligabunt aliquo modo nec
quiequid cum eis agent sine consensu Wilhelmi et vxoris. Datum ut

supra (Anno dni. m0ccc°lxxprimo feria sexta post Martinj).

IOS. Columbae: Clericorum portae. 1371.

Notum sit quod Reinhinus pictor et Durginis eius vxor in eorum iure

quod habent in domo ad grifonem que quondam fuit area iuxta aream Ko-
ninxstein versus renum prout iacet et prout coniunetim et diuisim ad idem
jus sunt conscripti donauerunt et remiserunt' magistro Wühelmo de Herfa

pictori et Jutte eius vxori legitime ad eorum vitam et ad dies vite cuiusli-

bet eorundem Duodecim marcas denariorum pagamenti coloniensis tempore
solucionis eommuniter currentis annue pensionis, ipsis quam diu ambo vixe-

rint seu alter eorum vixerit, singulis annis exnunc in antea, duobus terminis

infrascriptis videlicet mediam partem in festo natiuitatis Christi, et residuam

mediam partem in festo natiuitatis beati Johannis baptiste aut infra quatuor

septimanas post quemlibet dictorum terminorum sine capcione, persoluendas

Ea condicione quod si dicti coniuges in solucione dictarum duodecim mar-
carum pensionis annue negligentes fuerint quam diu magister Wilhelmus et

Jutta coniuges vixerint aut alter eorum vixerit, extunc dictum jus dictis

coniugibus cedet et deuoluetur jure obtinendo et quo voluerint diuertendo.
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saluo censuj hereditario jure suo, quem censum Rcinkinus et Durginis in

vita magistri Wilhelmi et Jutte et vltimj viuentis ex eisdem, portauent (sie

ftatt portabunt) et persoluent quindena ante expiraeionem terminj, quo dictus

census solui competit illis quibus debetur In quibus si negligentes f'ueriut

dictum jus simili modo dictis eoniugibus eedet jure obtinere saluo censuj

hereditario jure suo. Datum feria tercia que est tercia dies mensis Junij

anno dnj. m°ccc°lxxprimo.

109. Petri: Löhrgasse. 1371.

Notum sit quod Nicholaus filius quondam Abellonis dieti Galgaync cum
consensu Gertrudis uxoris sue Quindecim marcas hereditarij census Colonien-

sis pagamenti tempore solutionis communiter currentis que soluuntur annu-
atim de Tribus mansionibus illarum quatuor mansionum in Kembergassen
sitarum, videlicet de illis tribus mansionibus versus sanctam Ceciliam prout

iacent cum suis areis ante et retro subtus et superius. donauit et remisit

Wilhelmo de Herle et Jutte sue uxori. Ita quod AVilhelmus et Jutta eins

uxor iamdicti prefatas quindecim marcas hereditarij census eo jure quo
solui debentur jure obtinebunt et diuertere poterunt quocumque voluerint.

Actum ut supra (Anno dm. m°.ccc°.lxx°primo. die x*. mensis tcbruarij;.

HO. Columbae: Litis et Lupi. 1371.

Notum sit quod Hermannus de Burnheym et Goitginis eins vxor eorum
duas mansiones sub vno tecto sitas. de quatuor mansionibus sub duobus
tectis. que olim fuerunt vna domus. et transitus. Soe nuncupatus. >upra

paludem in Drauergassin („vpme poyle in der drauergassin" bei fpätern 0)iu*

tatienen) ex opposito pomerij ad paradisum. videlicet illas duas mansiones
versus schildergassin prout jacent ante et retro subtus et superius in omni
eo jure et capeione prout ipsi ;i<l easdem sunt superius conscripti. Donauerunt
et remiserunt magistro Wilhelmo de Herle pictorj et Jutte ejus vxorj. Ita

quod ipsi dictas duas mansiones jure obtineliuut et diuertent quo voluerint

saluo censuj hereditario jure SUO. Datum anno dnj. m°ccc°]\\prinio. vnde-
eima die mensis mareij.

111. Ibidem. 1371.

Notum sit quod magister Willtdmus de Herle pictor et Jutta eius vxor,

eorum duas mansiones sub vno tecto sitas de quatuor mansionibus sub duo-
bus tectis, que olim fuerunt vna domus et transitus nuncupatus Soe SUpra

paludem in Drauergassin, ex opposito pomerij ad paradisum, videlicet illas

duas mansiones versus schildergassin prout jacent ante et retro subtus et

supra in omni eo jure prout ad casdem sunt superius aseripti. Donauerunt
et remiserunt Petrö dicto Rundele auricussorj et Jutte eius vxorj. Ita quod
jure obtinebunt et diuertent quo voluerint saluo censuj hereditario jure buo.

Datum anno dnj. müccc°lxxprimo feria secunda post NValburgis.

11». Petri: Lapideae viae. 1372.

Notum sit quod predicta Katherina relicta quondam Johannis de flore

(vitriatoris), cum consensu Petri de Dunewalde nunc mariti sui, in eius vsu-

fruetu. Cristina et Thorothea filie eiusdem Katherine cum littera sui plebani

in Schrinco posita, in earum proprietate medietatis prediele domus, que est

media de tribus domibus contiguis domui quondam Henrici nigri versus

plateam clipeatorum prout iacet cum sua area ante et retro subtus et supe-
rius cum transitu ad puteum et ad cloacam, donauerunt et remiserunt

Wilhelmo de Herle pictori et Jutte sue uxori, Quatuor marcas hereditarij

census, coloniensis pagamenti tempore solucionis communiter currentis, sol-

uendas singulis annis terminis subscriptis, videlicet duas marcas in festo

natiuitatis domini nostri, et duas marcas in festo natiuitatis beati Johannis
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baptiste aut infra quindenam post quemlibet dictorum terminorum sine

capcione, quod si neglectum fuerit aliquo dictorum terminorum, extunc me-
dietas predicte domus et eius aree cum suis attinencijs cedet adWilhelmum
et Juttam coniuges predictos cedet libere et absolute. Ita quod ipsi eam
jure obtinebunt et diuertere poterunt quo voluerint, Saluo hereditario censui
suo jure. Actum ut supra (Anno dni. m°.ccc°.lxxsecundo , die viija. mensis
Junij).

113. Notum sit quod Thorothea soror predicte Katherine, in sua me-
dietate predicte domus et sue aree prout iacet ante et retro, subtus et supe-
rius cum transitu ad puteum et ad cloacam, donauit et remisit Wilhelmo de
Herle pictori et Jutte sue uxori, Quatuor marcas hereditarij census, colonien-
sis pagamenti tempore solutionis communiter currentis soluendas singulis

annis terminis subscriptis videlicet duas marcas in festo natiuitatis domini
nostri, et duas marcas in festo natiuitatis beati Johannis baptiste aut infra

quindenam post quemlibet dictorum terminorum sine capcione, extunc eadem
medietas predicte domus et suarum attinenciarum ad Wilhelmum et Juttam
coniuges predictos cedet libere Ita quod eam jure obtinebunt et diuertere

poterunt quo voluerint, saluo hereditario censui suo jure. Actum ut supra.

114. Ibidem. 1378.

Notum sit quod ex morte quondam Wilhelmj de Herle cessit Catherine
sue sororj, vxori Johannis de Traiecto lapicide, medietas vnius domus de
tribus domibus, illius videlicet que est contigua domuj quondam Henrici
nigri versus plateam clippeatorum

,
prout iacet cum sua area ante et retro

subtus et supra, et medietas duarum terciarum parcium curie retro easdem
domos site. Ita quod ipsa Catherina cum Johanne suo marito predicto, me-
dietatem prefate domus et duarum terciarum parcium curtis predicte jure
obtinebit et diuertere poterit quo voluerit. Saluis censibus hereditarijs

eorum jure. Datum anno dnj. m°ccc°lxxoctauo Crastino festi decollacionis

beati Johannis baptiste.

115. Petri: Löhrgasse. 1378.

Notum sit quod dominj Scabini Colonienses nobis Officiatis sunt protes-

tati, quod comparens in Judicio Jutta relicta quondam Wilhelmj de Herle
fecit se immitti ad tres mansiones illarum quatuor mansionum in kember-
gassin sitarum videlicet ad illas tres mansiones versus sanctam Ceciliam,

prout iacent cum suis areis ante et retro subtus et superius tamquam sibi

deuolutas, pro eo quod Census hereditarius sibi de eisdem competens, debito

termino non fuit persolutus. Et quia ipsa sequebatur sicut de jure debuit

neminj contradicente fuit eius immissio stabilis judicata. Et dictauit senten-

cia scabinorum quod ipsa Jutta ad prefatas Tres mansiones debeat ascribj.

Ita quod ipsa cum quondam Wilhelmo suo marito predicto easdem iure

obtinebit et diuertere poterit quo voluerit. Datum ut supra (Anno dnj.

m°.ccc°.lxxoctauo in vigilia bti. Mathej). Saluo censuj hereditario jure suo.

1 1 Notum sit quod ex morte quondam Wilhelmj de Herle cessit

Cristine eius sororj medietas Trium mansionum illarum quatuor mansionum
in kembergassin sitarum, \idelicet illarum trium mansionum versus sanctam
Ceciliam prout iacent cum suis areis ante et retro subtus et superius et

prout ipse quondam Wilhelmus cum Jutta eius vxore adhuc viuente superius

ad easdem Tres mansiones est conscriptus. Ita quod ipsa Cristina, cum Jo-
hanne de Traiecto lapicida suo marito, medietatem dictarum Trium mansio-
num jure obtinebit et diuertere poterit quo voluerit. Datum anno et die ut

supra. Saluo censuj hereditario jure suo.

1 1 T. Notum sit quod Johannes de Traiecto lapicida et Cristina eius

vxor eorum medietatem Trium mansionum illarum quatuor mansionum in

kembergassin sitarum, videlicet illarum Trium mansionum versus sanctam
Ceciliam prout iacent ante et retro subtus et superius et prout superius ad
easdem sunt conscripti. Donauerunt et remiserunt Jutte relicte quondam
Wilhelmj de Herle, fratris prefate Cristine Ita quod ipsa Jutta secundum
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prescriptarum scripturarum congregacionem sie habet dictas Tres mansiones
integraliter et ex toto. ita quod easdem jure obtinebit et diuertere potent
quo voluerit. Datum ut supra. Saluo censuj hereditario jure suo.

IIS. Notum sit quod prefata Jutta relicta quondam Wilhelm} de Herle,

guas Tres mansiones illarum quatuor mansionum in kembergassin sitariiin

.

videlicet illas Tres mansiones versus sanetam Ceciliam, prout iacent ante

et retro subtus et superius. Donauit et remisit Johanni filio Geirhardj Loir-

kyns et Aleidi eius vxorj. Ita quod dicti coniuges Johannes et Aleidis pre-

fatas Tres mansiones jure obtinebunt hereditarie et perpetuo, et quo voluerint

diuertere poterunt, pro Duodecim marcis denariorum pagamenti coloniensis

tempore solucionis communiter currentis, Reddituum vsufruetualium, prd'ate

Jutte et Hermanno Wynrici de Wesalia, ad ipsorum amborum et alterius

eorundem vsufmetum et dies vite eorundem et non vltra, exnunc in antea,

quamdiu ambo vixerint seu alter eorum vixerit, singulis annis persoluendis,

videlicet Sex marcas in festo natiuitatis dominj nostrj, et residuas Sex
marcas in festo natiuitatis beati Johannis baptiste aut infra octo dies post

quemlibet dictorum terminorum sine eapeione. Insuper dicti coniuges Johan-
nes et Aleidis,- Censum hereditarium de prefatis tribus mansionibus solui

debitum, exnunc in antea singulis annis quamdiu Jutta et Hermannus pre-

dicti ambo vixerint, seu alter eorum vixerit, octo diebus ante expiracionem
cuiuslibet terminj quibus soluj competit, semper cum scitu dictorum Jutte

et Hermannj, seu alterius eorundem, illis quibus soluj debetur, dabunt et

persoluent, vltra prefatas duodecim marcas reddituum vsufruetualium. Tali

condicione quod si dicti coniuges Johannes et Aleidis, aliquo dictorum ter-

minorum cuiuscumque sit annj, in vita dictorum Jutte et Hermannj. aut al-

terius eorundem in solucione tarn reddituum vsufruetualium, quam census
hereditarij predictorum, prout prefertur, negligenles inuenti fuerint uel re-